
2

2

2

2

2

2

Edição nº 3780 - Ano 15 - 26 de Agosto de 2021

domtdf003780c226082021SUMÁRIO

• ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 3-944-2021 - BEMVINDA MONTEIRO DE SOUZA

• EXTRATO DO CONTRATO 5-942-2021 - ARNALDO NOGUEIRA DE ALMEIDA

• EXTRATO DO CONTRATO 5-943-2021 - JOSELITO REIS SOUZA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-990-2021 - O L SIMONELI LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-992-2021 - SBL ENGENHARIA LTDA

Edição nº 3780 - Ano 15 - 26 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  
Freitas,  torna  público,  que  na  HOMOLOGAÇÃO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  
081-2021, publicada na edição nº 3764, ano XV de 04 de agosto de 2021:
Onde lê-se:
Valor mensal de R$ 285.521,97 (duzentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e 
vinte e um reais e noventa e sete centavos), totalizando o valor anual de até 
R$ 3.426.263,64 (três milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, duzentos e 
sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).
Leia-se:
Valor mensal de R$ 268.630,69 (duzentos e sessenta e oito mil, seiscentos e 
trinta reais e sessenta e nove centavos), totalizando o valor anual de até R$ 
3.223.568,28  (três  milhões,  duzentos  e  vinte  e  três  mil,  quinhentos  e  
sessenta e oito reais e vinte e oito centavos).
 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de agosto de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 3-944-2021 - BEMVINDA MONTEIRO DE SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-293-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1347/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: BEMVINDA MONTEIRO DE SOUZA. CPF: 074.541.125-87.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DINAMARCA, 115, JARDIM 
EUROPA,  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  DESTINADO  ESF  WILSON  BRITO  DE  
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTAO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 5-942-2021 - ARNALDO NOGUEIRA DE ALMEIDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 5-DL-290-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1386/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: ARNALDO NOGUEIRA DE ALMEIDA. CPF: 411.057.965-15.
OBJETO: LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  LOCALIZADO  NA  AVENIDA  PADRE  ANCHIETA,  
1064,  SÃO LOURENÇO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A REINSTALAÇÃO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS IV - SÃO LOURENÇO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA (PAIF E SCFV)
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

 

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO 5-943-2021 - JOSELITO REIS SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 5-DL-292-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1350/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNCIIAPL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: JOSELITO REIS SOUZA. CPF: 092.975.885-49.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 
103, CENTRO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A REINSTALAÇÃO DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO 
POP, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.338 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEX.
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

 

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-990-2021 - O L SIMONELI LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: O L SIMONELI LTDA. CNPJ: 27.427.239/0001-07.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 28.058,60 (vinte e oito mil, cinquenta e oito reais e sessenta 
centavos).
VIGÊNCIA: 20 de agosto de 2021 à 20 de agosto de 2022.
DATA: 20 de agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-992-2021 - SBL ENGENHARIA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000033-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000477/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: SBL ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 36.126.561/0001-89.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  
(EQUIPAMENTOS  DE  MEDIÇÃO  PARA  AVALIAÇÃO  DE  RISCOS  OCUPACIONAIS)  
PARA  EQUIPE  TÉCNICA  DOS  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  ENGENHARIA  DE  
SEGURANÇA  E  EM  MEDICINA  DO  TRABALHO  (SESMT),  PARA  ETENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 25 de agosto de 2021 à 25 de agosto de 2022.
DATA: 25 de agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3780 - Ano 15 - 26 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003780c226082021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3780 - Ano 15 - 26 de Agosto de 2021
	domtdf003780c226082021
	SUMÁRIO

